ECCLESIA: supra montem posita. Rom. x, 14. Matth. v.

ECCLESIA: visibilis propagatio per universum mundum. — Noli timere, quia ego tecum sum: ab oriente adducam semen tuum, et ab occidente congregabo te. Dicam aquiloni: Da; et austro: Noli prohibere: affer filios meos de longinquo, et filias meas ab extremis terrae. Isa. xliii, 5. Vide ii, 2. Matth. xxiv, 44.

Eccē dedi te in lucem gentium, ut sis salus mea usque ad extremum terrae. Ibid. xli, 6. Vide et 42 et 48; xlii, 6. Actor. xiii, 47. Isa. lx, 4; lxvi, 12. Dan. vii, 43.

Quia replebitur terra, ut cognoscat gloriam Domini, quasi aquae operientes mare. Habac. ii, 14. Isa. xi, 9. Zach. ii, 10.

Et venient populi multi, et gentes robustae, ad quarendum Dominum exercituum in Jerusalem, et deprecandam faciem Domini, etc. Zach. viii, 22. Vide et 20.

Dominabitur a mari usque ad mare: et a flumine usque ad terminos terrae. Psal. lxxi, 8. Vide et Psal. lxxxviii, per totum.

In omnem terram exivit sonus eorum: et in fines orbis terrae verba eorum. Rom. x, 18. Psal. xviii, 5.

ECCLESIA: duratio ad finem mundi. — Et erit fortitudo vestra, ut favilla stipulae, et opus vestrum quasi scintilla: et succendetur utrumque simul, et non erit qui extinguat. Isa. i, 31.

Respice Sion civitatem sollemnitatis nostrae: oculi tui videbunt Jerusalem, habitationem opulentam, tabernaculum quod nequaquam transferri poterit: nec auferentur clavi ejus in sempiternum, et omnes funiculi ejus non rumpentur: quia solummodo ibi magnificus est Dominus noster. Ibid. xxxiii, 20.

(1) Visible.

¿Pues cómo invocarán á aquel en quien no creyeron? ¿O cómo creerán á aquel que no oyeron? ¿Y como oirán sin predicador (1)? Pab. Ep. Rom. cap. x, v. 14.

IGLESIA: está colocada sobre el monte. Pab. Ep. Rom. cap. x, v. 14. Mat. cap. v.

IGLESIA: visible su propagación por todo el mundo. — No temas, porque yo estoy contigo: del Oriente traeré tus hijos, y del Occidente te congregaré. Diré al Aquilon: da; y al Abrego: no lo estorbes: trae mis hijos de lejos, y mis hijas de los estremos de la tierra. Isa. cap. xliii, v. 5 y 6; cap. ii, v. 2. Mat. cap. xxiv, v. 44.

Hé aquí que yo te he establecido para que seas luz de las naciones y seas mi salud hasta los estremos de la tierra. Isa. cap. xlii, v. 6, 42 y 18; cap. xliii, v. 6. Ap. cap. xiii, v. 47. Isa. cap. lx, v. 4; cap. lxvi, v. 12. Dan. cap. vii, v. 13.

Pues la tierra se inundará, como la mar se cubre de aguas. Habac. cap. ii, v. 14. Isa. cap. xi, v. 9. Zach. cap. ii, v. 10. Y vendrán muchos pueblos, y gentes fuertes á buscar al Señor de los ejércitos en Jerusalem, y á orar en la presencia del Señor. Zac. cap. viii, v. 22 y 20.

Dominará (2) de mar á mar: y desde el río hasta los términos de la redondez de la tierra. Salm. lxxi, v. 8. Salm. lxxxviii.

Por toda la tierra salió el sonido de ellos, y hasta los cabos de la redondez de la tierra la palabra de ellos. Pab. Ep. Rom. cap. x, v. 18. Salm. xviii, v. 5.

IGLESIA: su perpetuidad hasta el fin del mundo. — Y será vuestra fuerza como pavesa de estopa, y vuestra obra como chispa; y lo uno y lo otro será abrasado juntamente, y no habrá quien lo apague. Isa. cap. i, v. 31.

Vuelve los ojos á Sion, ciudad de nuestra solemnidad: tus ojos verán á Jerusalem, morada opulenta, tabernáculo que no podrá ser trasladado: ni serán arrancadas sus estacas para siempre, y no será rota ninguna de sus cuerdas: Porque solamente allí se muestra Nuestro Señor en magnificancia. Isa. cap. xxxiii, v. 20 y 21.

(2) El Reparador.

Hoc fœdus meum cum eis, dicit Dominus: spiritus meus, qui est in te, et verba mea, quae posui in ore tuo, non recedent de ore tuo, et de ore seminis tui, et de ore seminis seminis tui, dicit Dominus, a modo et usque in sempiternum. Isa. lxx, 21.

In diebus autem regnorum illorum, suscitabit Deus caeli regnum, quod in aeternum non dissipabitur. Dan. ii, 44. Vide Osee, ii, 19.

Super muros tuos Jerusalem constitui custodes, tota die, et nocte in perpetuum non tacebunt. Isa. lxii, 6. Dan. ii, 44.

Aspiciebam ergo in visione noctis, et ecce cum nubibus caeli quasi filius hominis veniebat, et usque ad antiquum dierum pervenit. Et dedit ei potestatem, et honorem, et regnum: et omnes populi, tribus, et linguae ipsi servient. Potestas ejus, potestas aeterna, quae non auferetur: et regnum ejus, quod non corrumpetur. Dan. vii, 13. Luc. i, 32. Vide et Mich. iv, 7. Dan. vii, 27. Osee, ii, 19.

Et portas inferi non praevalent adversus eam. Matt. xvi, 18.

Et predicabitur hoc Evangelium regni in universo orbe, in testimonium omnibus gentibus: et tunc veniet consumatio. Ibid. xxiv, 14. Isa. lxx, 21. Mat. xvi, 18.

Et ecce vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem saeculi. Ibid. xxvii, 20.

Ego rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit vobis, ut maneat vobiscum in aeternum Spiritum veritatis. Joan. xvi, 16.

Et ipse dedit quosdam quidem Apostolos, alios autem Pastores et Doctores, ad consumptionem Sanctorum in opus ministerii, in aedificationem corporis Christi: donec occurramus omnes in unitatem fidei, etc. Ephes. iv, 11.

Et ipse dedit quosdam quidem Apostolos, alios autem Pastores et Doctores, ad consumptionem Sanctorum in opus ministerii, in aedificationem corporis Christi: donec occurramus omnes in unitatem fidei, etc. Ephes. iv, 11.